Oryginał nieznanym

Kopia: Národní knihovna České republiky, *Copiarum diplomaticum Premisleum*, Rkps VI A. 7, k. 213–213v, b.d. i m. (między 1396 a 1407)

In nostri consulatus plenitudine famosus Laurencius Schirmer advocatus Lublensis recognovit qualiter ipse a provido Nicolao Beme²⁹ cive nostro fratre suo simplicem iustam ac condignam rationem contentabiliter recepisset de omnibus et singulis bonis tam debitorum quam etiam aliarum qualica^a qualicumque marconciarum ex morte Petri Bohemi civis quondam Cracoviae ac eiusdem Laurencii Schirmer avunculi in gubernacione ac potestate eiusdem Nicolai Beme habitorum et relictorum. Quaquidem racione ut presertur sufficienter habita et recepta idem Laurencius Schirmer se de bonis huiusmodi universis tamque heres et legitimus successor intromisit pronuncians de super prefatum Nicolaum Beme fratrem suum de bonis prefatis cuiuscumque generis et valoris sunt et fuerunt quintulum quolibet et solutam nec in aliquo debitorum convenire sibi et suis penitus obligatum.

Ceterim prenarratus [sic!] Laurencius Schirmer sub omnium bonorum suorum ypoteca promisit ac se coram nobis bona fide coastrinxit sepe factam Nicolaum Beme ac suos successores legitimos ab omnibus et singulis impeticionibus incomodis dispendiis arestacionibus et quamnibus universis racionis^a racione intromissionis huiusmodi bonorum eiusgentibus eiusgentis eximere et quolibet libertare ac talibus impetitoribus ac arestatoribus qualibuscumque si que sunt vel fuerint propinquis vel remotis cuiuscumque status aut^a et condicionis fuerunt in omnibus iuribus tam secularibus quam specularibus^a spiritualibus respondere presertim ab impetu ac cognomine quae absunt serenissime principis domini nostri Regi suorumque officiorum quorum talem indempnem perpetuo ac ille sumus consignare.

a – przekreślone

²⁹ Zob. przypis 9. Wydaje się, że w wyniku ugody z Wawrzyńcem otrzymał także dom we Lwowie, albowiem w grudniu 1408 r. uiszczał z tego tytułu podatek do skrzynki miejskiej (zob. *Pomniki dziejowe Lwowa z archiwum miasta*, t. 2: *Księga przychodów i rozchodów miasta*, s. 74). Przy założeniu, że był najstarszym siostrzeńcem Piotra Bogacza jest tożsamy z Mikołajem Czechem (*Nicolaus Bem = Boemus*) – rajcą i wójtem sądowym krakowskim w latach 1373–1381 (M. Starzyński, *Krakowska rada*. . ., s. 239, nr 119).

[Wobec nas [rady miejskiej] sławetny Wawrzyniec Schirmer, wójt lubelski zeznał, że przyjął od zacnego Mikołaja, naszego obywatela, a swego brata, uczciwą prośbę i stosowne życzenie, aby po śmierci niejakiego Piotra Czecha, obywatela Krakowa i wuja rzeczonogo Wawrzyńca Schirmera, wszelkie dobra, tak będące w posiadaniu, jak i w jakikolwiek sposób nabyte, przeszły w zarząd i na własność Mikołaja Beme. Z tego powodu dobra te mają być starannie przechowane, zabezpieczone i odebrane [przez spadkobiercę].